جمعه 12 اردیبهشت || 2 می

1302 خورشیدی)1923 میلادی(
زادروز رضا ارحام صدر، هنرمند سینما و تئاتر در اصفهان

132۵ خورشیدی)1946(
درگذشت غلامحسین رهنما، معاون دانشگاه تهران و استاد ریاضیات

1341 خورشیدی)1962(
درگذشت حسین مجابی، نقاش مدرنیست

1393 خورشیدی)2014(
درگذشت محمدرضا لطفی، نوازنده و
موسیقی دان در تهران به دلیل ابتلا به

بیماری سرطان خون

شنبه 13 اردیبهشت || 3 می

1316 خورشیدی )1937 میلادی(
زادروز محمد حقوقی، شاعر، منتقد و

تحلیلگر ادبی
1340 خورشیدی)1961(

درگذشت جهانگیرمراد حسام السلطنه، نوازنده ویولن و آهنگساز
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشت احمد میرفندرسکی آخرین وزیر امور خارجه ی ایران در پاریس
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشت گل اندام
طاهرخانی)سوسن( خواننده - در

لوس آنجلس
138۵ خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشــت سید هــادی میرمیران
معمار و آرشیتکت نام آور ایرانی

یکشنبه 14 اردیبهشت || 4 می

901 خورشیدی)1۵22 میلادی(
انتصــاب کمال الدین بهزاد نگارگر نامدار به ریاســت کتابخانه شــاه

اسماعیل صفوی
129۵ خورشیدی)1916 میلادی(

دستگیری و تبعید محمدتقی بهار )ملکالشعرا(
1302 خورشیدی )1923میلادی(

ارسال نامه ای تشکرآمیز به همراه یک سکه تاریخی برای میرزاده عشقی،
جهت سرودن شعری به نام »کفن سیاه«، از سوی مهرتاج رخشان، طراح

»روپوش« به جای »چادر«.
کلیات مصور میرزاده عشقی در شرکت کتاب موجود است

1304 خورشیدی )192۵میلادی(
نخستین بانک ایرانی )بانک سپه( گشایش یافت

1370 خورشیدی)1991 میلادی(
درگذشت احمد طاهری، ادیب و پژوهشگر

1387 خورشیدی )2008 میلادی(
درگذشت اسماعیل داورفر، بازیگر سینما و تئاتر و تلویزیون

1397 خورشیدی )2018 میلادی(
و آهنگ ســاز چشــم آذر، ناصــر
موسیقی دان ایرانی، در 67 ســالگی در
بیمارســتان باهنر تهران بر اثر ســکته

قلبی در گذشت
1397 خورشیدی )2018 میلادی(

درگذشت هوشنگ آزادی ور، شاعر،
مترجم و مستندساز، به علت مشکلات

قلبی و ریوی در یکی از بیمارستان های تهران
.اًو نماینده شاخصی از هنر و ادبیات ایران در دهه پنجاه خورشیدی بود او با
این حال در سال های آخر عمر، زندگی خود را چنین خلاصه کرد: »زندگی

من عارفانه بود و من در حقیقت، درویش بی ریش بودم.«

دوشنبه 15 اردیبهشت || 5 می

1290 خورشیدی
زادروز غلامحسین بنان خواننده ایرانی که از ســالهای 1321 تا دهه
۵0 در زمینه موسیقی ملی ایران فعالیت داشت. او عضو شورای موسیقی
رادیو، استاد آواز هنرســتان موسیقی تهران و بنیانگذار انجمن موسیقی

ایران بوده است.
آثار شــادروان بنان در مرکز موسیقی و فیلم ایران وابســته به شرکت

کتاب موجود است
1328 خورشیدی )1949 میلادی(

انتشــار روزنامه ی »بانوان« به ســردبیری شهناز آزاد )دخترِ حسن

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
2 می تا 8 می ) 12 اردیبهشت تا 18 اردیبهشت (

روزشمارایرانشهر شماره 4444469

نخســتین مدرسه بنیادگذار رشــدیه،
مدرن در ایران(

1329 خورشیدی )19۵0 میلادی(
زادروز گوگوش، هنرپیشه سینما و آوازه خوان

1399خورشیدی )2020میلادی(
درگذشــت نجف دریابندری، نویســنده و

مترجم ) زاده یکم شهریور 1308(
فهرست و اطلاعات آثار او در شرکت کتاب

سه شنبه 16 اردیبهشت || 6 می

1290 خورشیدی )1911 میلادی(
زادروز ذبیح الله صفا، مورخ و ادیب،مؤلف کتاب تاریخ ادبیات ایران

1300 خورشیدی )1921میلادی(
انتشار روزنامه »قرن بیستم« به مدیریت میرزاده عشقی

1349 خورشیدی )1970میلادی(
درگذشت بدیع الزمان فروزانفر -نویسنده و پژوهشگر

محمدحسین بشرویه ای معروف به بدیع الزمان فروزانفر از اساتید برجسته
زبان و ادبیات فارسی و مولوی شناس نامدار بود.

فروزانفــر بنیانگذار نهضت تحقیــق در متون کلاسیــک ادبیات فارسی
و تصحیح آنها بود. تصحیح کلیات شــمس تبریزی از کارهای برجســته

فروزانفر به شمار میآید.
آثار استاد فروزانفر در شرکت کتاب موجود هستند و یکی از آثار ایشان »دیوان

شمس کبیر« توسط انتشارات شرکت کتاب مجددا منتشر شده است
13۵6 خورشیدی )1977میلادی(

درگذشت محمدعلی امیرجاهد – نویسنده و موسیقیدان و تصنیف سرا
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشت حسین منزوی، شــاعر غزل سرا در ۵8 سالگی در تهران - از
آثــار او: »با سیاوش از آتش«، »عشق در حوالی فاجعه«، »از ترمه و

تغزل«، »ترجمه ی حیدربابای شهریار« و...

چهارشنبه 17 اردیبهشت || 7 می

1329 خورشیدی )19۵0میلادی(
انتقال جسد رضاشاه به تهران و دفن در مقبره شهر ری

1370 خورشیدی)1991 میلادی(
درگذشت مهرداد اوستا شاعر و ادیب معاصر

138۵ خورشیدی )2006 میلادی(
درگذشــت حسن شهباز پژوهشگر، نویسنده، مترجم و ناشر فصلنامه ره

آورد بر اثر سکته قلبی در بیمارستانی در لوس آنجلس.
آثار حسن شهباز در شرکت کتاب در این لینک موجود است

1389 خورشیدی )2010 میلادی(
درگذشت باربد طاهری فیلمساز و نویســنده ایرانی، در بیمارستانی واقع
در ســن حوزه بر اثر بیماری. وی کارش را در سینما با فیلم »رگبار« بهرام
بیضــایی به عنــوان فیلمبردار و تهیه کننده آغاز کــرد و فیلم خداحافظ
رفیق امیر نادری، زیر پوســت شب، سمک عیار و را... تهیه و فیلمبرداری
کــرد. وی از اعتراضات مردم در انقلاب با دوربین 3۵ میلیمتری مجموعه

مستندی ساخت بنام سقوط ۵7.
1391 خورشیدی )2012 میلادی(

درگذشت ســمانه مرادیانی، شــاعر و مترجم بر اثر خودکشی در سن
24 ســالگی. وی اولین مترجم ایرانی اســت که کتابی از ژرژباتای، متفکر
فرانسوی را از طریق یک انتشارات رسمی به زبان فارسی برگردانده است.

1391 خورشیدی )2012 میلادی(
)زاده 1314 درگذشــت ایرج قادری
تهــران(، کارگــردان، فیلمنامه نویــس و
بازیگر سرشناس و قدیمی سینمای ایران
بود. ایرج قــادری در 41 فیلم کارگردان،
4 فیلم نویسنده، 72 فیلم بازیگر، 9 فیلم
تهیه کننده و 1 فیلم تدوینگر بود. آخرین

فیلم او شبکه )1389( بود.

پنجشنبه 18 اردیبهشت || 8 می

1330 خورشیدی )19۵1میلادی(
درگذشت غلامرضا رشید یاسمی- ادیب و شاعر و استاد دانشگاه

13۵9 خورشیدی )1980میلادی(
اعدام فرخ رو پارســا وزیر آمــوزش و پرورش کابینه دوم و ســوم
امیرعباس هویدا، به عنوان مفسد فی الارض در بیدادگاه جمهوری اسلامی

با حکم صادق خلخالی
کتاب خانم وزیر از انتشــارات مهر ایران در مورد این زن فرهیخته منتشر

شده ودر شرکت کتاب برای خرید در این لینک موجود است

13 - آئین ها - خدای هندوان .
14 - پایتخــتی در اروپا - از کشــورهای

افریقایی - کشوری در افریقا.
1۵ - یک کشور در قاره سیاه - یکی دیگر

از کشورهای آفریقایی

مرغ آفتاب
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان)1344-1357(

نویسنده : ماندانا زندیان
»کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان«
24 آذر 1344 )1۵ دسامبر 196۵( متولدّ شد. مرغ آفتاب
نخســتِ ســالِ سیــزده از اســت روایــتی
بالیدن این نهاد فرهنگی، یعنی 1344 تا 13۵7. از یک
چشم انداز، این کتاب بازخوانی سهمی از فرآیند تجدد
در ایران اســت، که دانایی و تواناییِ زنان در ساختنش
دست بالاتر داشته.